



MØTEREFERAT

Emne	Samarbeid mot svart økonomi
Møtedato og tid	Tirsdag 27. februar 09:30 – 11:30
Sted	Thon Hotell Opera, Oslo
Til stede	Marta Johanne Gjengedal, Skatteetaten Erik Nilsen, Skatteetaten Trude Tinnlund, LO Joachim Espe, LO/Fellesforbundet Anne Louise Aartun Bye, NHO Jørgen Leegaard, NHO/BNL Kjetil Tvedt, NHO/BNL Lin Andrea Gulbrandsen, YS Morten Skauge, Virke Tanja Huse-Fagerlie, KS Hedvig Bjørgum, Unio
Forfall	
Møteleder	Marta Johanne Gjengedal
Referent	Sekretariatet

1) Arbeidstakerbegrepet i arbeidsmiljøloven § 1-8

Fra 1. januar 2024 ble arbeidstakerbegrepet i arbeidsmiljøloven presisert for å klargjøre skillet mellom arbeidstakere og næringsdrivende. I høringsrunden spilte Skatteetaten inn et behov for harmonisering mellom arbeidsretten og skatteretten, uten at dette kom med.

Skatteetaten v/ Maria Bjørklund og Fredrik Esborg innledet om emnet, og om hva Skatteetaten har gjort på området hittil.

I langt de fleste tilfeller vil utfallet mellom vurderingene fortsatt være likt. Imidlertid ser det ut til at det vil være tilfeller der man arbeidsrettslig vil vurdere noen som arbeidstaker, mens man skatterettslig vil se på vedkommende som næringsdrivende. Eksempelvis kan man tenke seg dette i enkelte tilfeller innen budbil, der sjåføren må holde bil selv. Det er behov for å følge utviklingen på området videre.

Presentasjonen er vedlagt.

2) Status Stortingsmelding om økonomisk kriminalitet

Erik Nilsen orienterte. Vi har ingen dato for stortingsmeldingen. Det har vært en del aktivitet i media, bl.a. om politiets kapasitet på området. Vi følger opp når meldingen er kommet.



3) 10 strategiske grep

Det ble ikke oppnådd enighet om kapittel 4 i de 10 strategiske grepene. Uenigheten gjelder antall ledd i kontraktskjeden i andre anskaffelser enn bygg- og renhold. Spørsmålet er hvorvidt rådet om å *vurdere tilsvarende eller strengere krav også i andre anskaffelser der risikoen er høy*, skal fjernes, endres eller bli stående.

Spørsmålet er behandlet i arbeidsgruppen SMSØ Bestillerrollen. Det ble gjort forsøk på å finne kompromiss, men det ble ikke enighet om dette. Dermed ble saken løftet til hovedstyret.

Også i hovedstyret viste det seg å være umulig å komme til enighet.

SMSØ vil inntil videre ikke benytte grepene aktivt opp mot kommuner og fylkeskommuner, men lar dokumentet ligge på nettsiden.

Det ble en diskusjon i møtet om hva vi bør gjøre videre. De strategiske grepene ble først utviklet for en del år siden. I etterkant har flere av rådene blitt tatt inn i lov og forskrift. Det har også kommet bedre veiledning på flere områder, bl.a fra DFØ. Det er derfor usikkert hvorvidt det er formålstjenlig å arbeide videre med dette verktøyet, eller om det er bedre å se på andre måter å støtte innkjøperne på.

Et vesentlig poeng er at de fleste av kravene mv. som er tatt inn i lov de siste årene relaterer seg til bygg og renhold. Mekanikken i grepene har vært å gi tilsvarende muligheter også til andre innkjøp der risikoen er høy, slik som f.eks. budbil. Det er viktig å ta vare på hvordan vi jobber med slike "andre" anskaffelser.

Arbeidsgruppen SMSØ Bestillerrollen får i oppgave å se på hvordan man sikre seriøsitet i innkjøp uten bruk av de ti grepene. Gruppen bes spesielt å se på hvordan man kan ivareta seriøsitet i andre innkjøp enn bygg og renhold, f.eks. transport og varebil.

4) Arendalsuka

Foreløpig plan er Svarte natta, Den store skattejakten, og et ungdomsarrangement. Det kan også bli et annet mindre tiltak i samarbeid med Arendalsuka ung. Øvrige innspill på møtet inkluderte arbeidstakerbegrepet, behov for grunnlagsdata, oppfølging av stortingsmeldingen om økonomisk kriminalitet, og arbeidsinnvandreres deltakelse i demokratiet. Som nevnt i evalueringen tidligere ble det også nevnt at vi må sørge for å tilpasse formen til publikum, bl.a. å skille mellom arrangementer som er for et bredt hhv. smalt publikum. Sekretariatet arbeider videre med programmet.



MØTREFERAT

5) Regionale SMSØ

Det ble informert om aktiviteten i regionale SMSØ. Det er opprettet en sharepointside der man kan finne oversikt over deltakere, samt logg over møter og aktiviteter. Dette gjør det enklere å holde oversikt over aktiviteten. Det arbeides videre med å lage rutinebeskrivelser på områder som gjelder flere (f.eks. delta på lærlingkonferanser osv), samt å samle tilgjengelig materiale som presentasjoner osv.

6) Eventuelt

SMSØ-møtet ble etterfulgt av en workshop på ny strategi og handlingsplan for samarbeidet. Dette vil bli fulgt opp på neste møte.